РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
 «О представлении кандидатур председателей Государственных
экзаменационных комиссий на 2025 год»

                                                       от 18 июня 2024 года, протокол № 11

[bookmark: _GoBack]Заслушав выступление врио проректора по учебной и воспитательной работе М.О. Сураеву о представлении кандидатур председателей Государственных экзаменационных комиссий на 2025 год,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав кандидатур председателей Государственных экзаменационных комиссий на 2025 год в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет» согласно Приложениям;
2. Представить кандидатуры председателей Государственных экзаменационных комиссий на 2025 год для утверждения в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации.

Зам. председателя ученого совета                                             Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета                                             А.В. Сидорова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к вопросу «О представлении кандидатур председателей
Государственных экзаменационных комиссий на 2025год»
 (протокол № 11 от 18 июня 2024г.)

Состав кандидатур председателей Государственных экзаменационных
комиссий в ФГАОУ ВО «СГЭУ» по образовательным программам высшего образования
	Направление подготовки
05.03.06 Экология и природопользование

	Розенберг
Геннадий
Самуилович
	Руководитель научного направления Института экологии Волжского бассейна Российской академии наук – филиал ФГБУН Самарского Федерального исследовательского центра Российской академии наук,
доктор биологических наук, профессор

	Направление подготовки
09.03.03 Прикладная информатика

	Якимов
Владимир
Николаевич
	профессор кафедры «Автоматизация и управление технологическими процессами» ФГБОУ ВО «Самарский государственный технический университет»,
доктор технических наук, профессор

	Направление подготовки

	21.03.02 Землеустройство и кадастры

	Дроздова
Евгения
Васильевна
	заместитель директора – главного технолога публично-правовой компании «Роскадастр» по Самарской области

	Направление подготовки

	38.03.01 Экономика

	Бажуткин
Дмитрий
Геннадиевич
	руководитель Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Самарской области,
доктор экономических наук

	Направление подготовки

	38.03.01 Экономика

	Подколодный
Максим
Николаевич
	заместитель директора ООО «Версаль»,
кандидат экономических наук

	Направление подготовки

	38.03.01 Экономика

	Сафиуллин
Ленар
Наилевич
	заместитель директора по научной деятельности Института управления экономики и финансов Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Казанский (Приволжский) федеральный университет"
доктор экономических наук, профессор

	Направление подготовки

	38.03.01 Экономика

	Караулова
Юлия
Викторовна

	руководитель управления финансов и государственного заказа Министерства туризма Самарской области
кандидат экономических наук

Направление подготовки

	38.03.01 Экономика

	Муравлев
Виталий
Михайлович
	директор по экономике и финансам АО «Авиаагрегат»

	Направление подготовки

	38.03.02 Менеджмент

	Фишман
Лев
Исаакович
	декан факультета экономики, управления и сервиса ФГБОУ ВО
«Самарский государственный социально-педагогический университет»,
доктор педагогических наук, доктор экономических наук, профессор

Направление подготовки

	38.03.02 Менеджмент

	Тюкавкин
Николай
Михайлович
	заведующий кафедрой «Экономики инноваций»
ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» (Самарский университет),
доктор экономических наук, профессор

Направление подготовки

	38.03.04 Государственное и муниципальное управление

	Курсов
Сергей
Александрович
	заместитель министра – руководитель департамента организационной деятельности и государственной службы Министерства труда, занятости и миграционной политики Самарской области

Направление подготовки

	38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура

	Часовских
Виктор
Иванович
	директор Государственного автономного учреждения Самарской обрасти дополнительного профессионального образования «Квалификационный цент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»

	Направление подготовки

	39.03.01 Социология

	Щукина
Нина
Петровна
	профессор кафедры Истории Отечества, медицины и социальных наук
ФГБОУ ВО «Самарский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации,
доктор социологических наук, профессор

Направление подготовки

	40.03.01 Юриспруденция

	Метлицкий
Дмитрий
Сергеевич
	начальник юридического отдела ООО «Группа компаний «ВИД»»

	Направление подготовки

	42.03.01 Реклама и связи с общественностью

	Ионова
Анастасия
Владимировна
	ведущий специалист по связям с общественностью Индивидуального предпринимателя Горячевой Марии Владиславовны

	Направление подготовки

	43.03.01 Сервис

	Злобина
Любовь
Владимировна
	директор ООО «Старт»

Направление подготовки

	43.03.02 Туризм

	Рыжов
Сергей
Александрович
	генеральный директор ООО «Майс Маркет»

	Направление подготовки

	09.04.03 Прикладная информатика

	Якимов
Владимир
Николаевич
	профессор кафедры «Автоматизация и управление технологическими процессами» ФГБОУ ВО «Самарский государственный технический университет»,
доктор технических наук, профессор

Направление подготовки

	38.04.01 Экономика

	Сафиуллин
Ленар
Наилевич
	заместитель директора по научной деятельности Института управления экономики и финансов Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Казанский (Приволжский) федеральный университет"
доктор экономических наук, профессор

Направление подготовки

	38.04.01 Экономика

	Муравлев
Виталий
Михайлович
	директор по экономике и финансам АО «Авиаагрегат»

Направление подготовки

	38.04.01 Экономика

	Подколодный
Максим
Николаевич
	заместитель директора ООО «Версаль»,
кандидат экономических наук

Направление подготовки

	38.04.01 Экономика

	Бажуткин
Дмитрий
Геннадиевич
	руководитель Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Самарской области,
доктор экономических наук

Направление подготовки

	38.04.01 Экономика

	Майоров
Олег
Владимирович
	заместитель министра экономического развития и инвестиций Самарской области

	Направление подготовки

	38.04.02 Менеджмент

	Тюкавкин
Николай
Михайлович
	заведующий кафедрой «Экономики инноваций»
ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» (Самарский университет),
доктор экономических наук, профессор

Направление подготовки

	38.04.02 Менеджмент

	Фишман
Лев
Исаакович
	декан факультета экономики, управления и сервиса ФГБОУ ВО
«Самарский государственный социально-педагогический университет»,
доктор педагогических наук, доктор экономических наук, профессор

	Направление подготовки

	38.04.04 Государственное и муниципальное управление

	Курсов
Сергей
Александрович
	заместитель министра – руководитель департамента организационной деятельности и государственной службы Министерства труда, занятости и миграционной политики Самарской области

Направление подготовки

	38.04.06 Торговое дело

	Фишман
Лев
Исаакович
	декан факультета экономики, управления и сервиса ФГБОУ ВО
«Самарский государственный социально-педагогический университет»,
доктор педагогических наук, доктор экономических наук, профессор

Направление подготовки

	38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура

	Часовских
Виктор
Иванович
	директор Государственного автономного учреждения Самарской обрасти дополнительного профессионального образования «Квалификационный цент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»

	Направление подготовки

	40.04.01 Юриспруденция

	Волкова
Таисия
Алексеевна
	Председатель коллегии Адвокатов Самарской области «Бизнес-Партнёр»
кандидат юридических наук, доцент

Направление подготовки

	44.04.01 Педагогическое образование

	Макаров
Алексей
Сергеевич
	директор МБОУ Школа №156 городского округа Самара
кандидат педагогических наук, доцент

Специальность

	38.05.01 Экономическая безопасность

	Казаков
Сергей
Александрович
	полковник внутренней службы, начальник контрольно-ревизионного
отдела Главного управления МВД России по Самарской области

Специальность

	40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности

	Губотенко
Сергей
Владимирович
	майор полиции, начальник отдела по вопросам миграции отдела вопросам миграции отдела полиции по Октябрьскому району Управления МВД России по г. Самаре

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к вопросу «О представлении кандидатур председателей
Государственных экзаменационных комиссий на 2025год»
 (протокол № 11 от 18 июня 2024г.)

Состав кандидатур председателей Государственных экзаменационных
комиссий в ФГАОУ ВО «СГЭУ» по образовательным программам среднего профессионального образования
	Специальность

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

	Сафиулова
Танзиля
Тальгатовна
	главный бухгалтер ООО «Фортстрой»

	Специальность

	38.02.07 Банковское дело

	Тербалян
Алик
Атомикович
	начальник управления по работе с ключевыми клиентами Отдела по работе с клиентами Дополнительного офиса «Самарский» Приволжского филиала ПАО «Промсвязьбанк»

	Специальность

	09.02.07 Информационные системы и программирование

	Резников
Юрий
Евгеньевич
	руководитель департамента инжиниринга электронных компонентов искусственного интеллекта ООО «Открытый код»

	Специальность

	38.02.04 Коммерция (по отраслям)

	Варенцов
Александр
Дмитриевич
	руководитель проектов ООО «ТЕСВЕЛ»

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к вопросу «О представлении кандидатур председателей
Государственных экзаменационных комиссий на 2025год»
 (протокол № 11 от 18 июня 2024г.)

Состав кандидатур председателей Государственных экзаменационных
комиссий в Сызранском филиале ФГАОУ ВО «СГЭУ» по образовательным программам высшего образования
	Направление подготовки

	38.03.01 Экономика

	Хаджиониди
Евгений
Иванович
	руководитель Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Самарской области

	Направление подготовки

	38.03.02 Менеджмент

	Хлыстов
	директор ООО «Криста»

	Андрей

	Викторович

	Направление подготовки

	40.03.01 Юриспруденция

	Метлицкий
	начальник юридического отдела ООО «Группа компаний «ВИД»

	Дмитрий

	Сергеевич

	ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к вопросу «О представлении кандидатур председателей
Государственных экзаменационных комиссий на 2025год»
 (протокол № 11 от 18 июня 2024г.)

Состав кандидатур председателей Государственных экзаменационных
комиссий в Сызранском филиале ФГАОУ ВО «СГЭУ» по образовательным программам среднего профессионального образования
Специальность

	38.02.07 Банковское дело

	Станюкова
Оксана
Александровна
	заместитель руководителя офиса в дополнительном офисе № 6991/0720 Поволжского банка ПАО Сбербанк

	Специальность

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

	Хаджиониди
Евгений
Иванович
	руководитель Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Самарской области

7